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téměř Ink pustých h neúrodných
jako vřesoviště od něj sotva no

íšila leclo mezí mnou a tmavým

kopcem
"Nu raději zemru tiimhle než

na ulici nebo na živé Hilnici"

jsem "A mnohem lé-

pe když vrány 11 havrani — jsou- -

i nějací havrani v této krajině
~ oberou maso h mých kosti než

abych byla uvězněna v rakvi do- -

niieovaci pracovny a hnila v ja-

rně chudákův"
(Pokračování)

SPOLEHLIVOU právní poradu

ki ioňIc 7iili'ini' k 11 111 U o i v Uď Vutclm

lomu v Mouk rciin 01 iloiilsu v teíl
ké m iouliý ti (Ki MAmri 1(1 letmí

xktiAniiiHl poilull Jmuio Jí ]lv 21000

porml iiNiol(iijvýi'li kiikIAvAiiio imiló I

H mnuly vinili'! imtařské listiny
vAclui ilnihu niirAvní hotn vtiloom min

iln Kvropvi řcilltcl Je prAvnlin rAd
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iiActriiiii1 Vňui fiiHii IrCtpciil 11 cni'
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42-- 111

Nejnovéjéi české 2stranné
VICTOR REKORDY

Cena 76c kui
06283-K- de potok luilnou (tenor 11

průvodem orkontru) Otto Lubin Hraj
te muiiky chodHkA pliiců (tenor 1 pru- -

voilem orktiMtru) Otto Iaibln

6581 B— Nevinný vulčik (orchNtra)
NiiticiNkA kapela mUkA

VI Jdu vulčik (orclientrii) NimclikA

xclHkA kiipclit
anftlO—Návrat do vinuti viilíik Nu-

tká knpelu HclnkA

JIM Podebradiiký valMk se pívnin
(orclicHtru) NiiHclNkA kapelu cImI(A

urlfiiiH_Na Balkán (ciunic) Aloin Ti- -

Iiý h Hfiíeim SliivlimkA

Pijme pivo mažme deku (iimiic)

prAvoilciu orclientru Aluia Tiolií
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"SLAVIE"
kavárna a reetaurant

Itn-- liliu IS ul IIM AII V N MIK
SÍUli HlNh Ulit n M4IITKI

(rvalo přes hodinu Velice vyaíle

ii m a trníe hrozně nedoNtatkeni

potravy ulmuli jsem ae do (Ivo

zu a sedla ni pod křoví Neuply-
nulo mnoho minut h jíž jaem by

la opět na nohou opět jsem bb

dala něco — nějakou notnou ani
bo aapoň poradu Hezký dome

éek Ntál na horním konej cealy
nřed ním byla zahrada velíce

iiěkná n krásnými květinami

Stanula jsem u ní Za jakým ťí

éelem měla jaem se přiblížit i

těm bílým dvelíoi anebo do

lknoiitiNe IcNklébo klcpátkaf —

Jaký by mohl být i zájem obyva
telíí toho obydlí aby mí porno
li 1 7 Než pícce plížila jsem mi

blíže a zaklepala Mladá žena

přívětivě vypadající a éiaté oble- -

řená otevřela dvéře Hlasem ja
kého lze čekali jen od zoufalého
srdce a klesajícího těla — hla
sem až hěda mdlým a zajikavým
— tázala jsem se ncpotřchují-l- i

tu služebnou

"Ne" pravila "my nemáme

služebných"
"Můžete mi říci kde bych do

stala nějaké zaměstnání?" po
kračovala jsem — "Jnciii zde ci

zí bez známosti Chci dělat ař

je to cokoliv
Ale její záležitoatí nebylo aby

se starala o mne anelio aby mi

hledala místo mimo to jak po

chybným musil se jí zdáti muj
stav postavení a moje řeč Za

vrtěla hlavou že "lituje že ne
ifiže mi dáti žádných zpráv" i

lnic dvcfp zavřely se zcela tise a

zdvořile ale byla jsem odbyta
Kdyhv je byla nechala jen tro
chu déle otevřeny myslím že

bych byla poprosila o kousek
chleba neboť jsem nyní byla hla-

dem téměř bez sebe
Nechtělo nc mi vrátili nc do

ňpinavé vesnici' kile mimo to

mi nekynula žádná vyhlídka na

pomoc Kadéji bych byla chtěla
odbočili do lesa který byl neda-

leko a zdál se svým hustým stí-

nem nabízet i lákavé přístřeší ale

bylo mi tak zle byla jsem tak se- -

sláblá tak hryzena svíráním ža

ludku že pud mne nutil toulat i

se okolo přibyt ku kde byla pří- -

ežitost k nasycení se Samotil

nebyla by samotou — klid nebyl

iy klidem — když ten aup hlad
tak zarýval do mých boko avňj
zobák a Špičaté drápy

Klížila jsem se k domům ode

šla jsem od nich a vrátila se o- -

ět a zase jsem bloudila dále
stále hyla jsem odháněna pryč vě- -

lomím toho že nemám práva žá

dali podpory — Že nemohu oče-káva- ti

účastenství ve svém opu
štěném osudu Mezi tím odpole-

dne pokročilo h já těkala kolem

jako zaběhlý a hynoucí pes Pře-sed-

pole spatřila jsem před se-

bou vížku pospíchala jsem k ní

Mlizko hřbitova a uprostřed za-

hrady stál dobře stavěný ač ma-

lý dum který bezpochyby byl fa-

rou

Vzpomněla jsem si že cizinci

kteří přijdou do místa kde ne

mají přátel a potřebuji zaměst-

náni někdy obracejí se k ducho-viitmi- i

o poradu a přispění Mývá

povinnosti duchovního pomáhat
pomáhat — alespoň radou --

těm kdo žádají jej o pomoc
Zdálo se mi jakobych měla jaké
si právo žádali jej a poradu

tedy odvahy a sebravši
chabé xhytky sil pokročila jsem

)oš!a jsem k domu a naťukala u

dveří kuchyně Stará žena ote

vřela: Kcplalit jsem se je li to

fara?

"Ano"
"Je duchovni doma?"
"Ne"
"Přijde krm!"
"'t imIcScI před chvilkou"
"Imléko?"
"Nu příliJ dabko asi li i ki

hmiťtrv Myl lam odvolán ná

Idvm úmiiiiu uvéhu olcej leif je

Marsh Pudil a pudle 4tho po

bude lam ještě ílrnácl dni"
Mdit v ttomč nějaká pnutí

loni de nikoho krom

mne toioti ní i ol le
nářku looiuhU jsem b klmbt

Udali 44 tib bči id bidy do ni

ht kb"rtbl jsem h

brali a protu jwm opěl mbšla

Jiilí j iliiou kňaU J-- o i it k

jeilA jvdíHlU pOUlVkUU Jm iM lul

hmhtdkv v klr bil V lom krámku

Ah kdbvcH měl 4 jenom kAr

ku? kilybyrb měU jo jdno nou a

in kbveb lidrioU kročtitt kli í

bií pudilo biUím olrái!4 j
- ! ! I I

n- - llM kil Vt vnoIA# ll'i
I ti in %lmiptl do lHř í t

Uliv Um bt jilě joo oiobv

krmitjt I ov Hlv4d4 jvm I

tekí"
Pohlédla na mne n patrným po

dczeiiíiiij "Ne takhle zboží ne

prodávám"
Hkoro v zoufalství žádala jnem

za půlku chleba opět odmítla
Acmobu pochopit jak jsle

přišla k tomu šátku?" pravila
"l'říjala byalc mé rukavice?"
"NeJ co bych n nimi dělala?'

Čtenářko není příjenmo zahý
valí nc těmito podrobnostmi Né

kdo říká že je radosti pohlížet!

zpět na trapnou minulost ale

dneska sotva snesu vzpomenout!
ni na ty čaay které zde líčím

mravní poníženi smlscne a telen

nýuií útrapami tvoří pořád příliš
kormutlivou vzpomínku než a

bych se a ní ráda zabývala Neči

ním výtky nikomu kdož mě

odbyli Cítila jsem že je lo co

se dalo očekávat a čemu nebylo
lze odpomoci obyčejná žebračka

bývá čiinIo předmětem podezření

pěkné oblečená žebračka nevy

nnulclné vzdy (Jvacm ne jsem
prosila bylo toliko zaměstnání
ale čí povinností bylo opatřili mi

práci? Zajisté nikoli Ičcli lidí

kteří mne po prvé viděli a kteří
nevěděli ničeho o mém eharaktc
lil A co nc týče ženy která ne

clitcla prijmouti muj Natek na

výměnu za avňj chléb nuže mě- -

a pravdu že nabídka zdála nc jí
podivnou anebo výměna nepro

cpcaiiou ynl linu ii Ntrucna —

Mám dost toho předmětu
i h vil k ii před soumrakem mi

nula jsem Htatck u jeho otevř
rivch dveří seděl Ncdlák a jed
večeři chleba a nvt Stanula

jsem a rek la :

'Dáte mi kousek chleba? Mám

velký hlad" Vrhl na mne po- -

ded plný úžasu ale ber odjiově-l- i

ukrojil silný krajíc z boehní- -

v t
ku a tlal ni i jej I uším ze tun'
nemel za zcbraekii ale jenom za

nějakou výstřední paní které se

zalíbil jeho černý chléb Jakmile

jsem se octla z jeho dohledu se-

dla jsem a snědla onen chléb

Nemohla jsem sc nadití že
i t ii l

lycii dostala nocien pou sireciiou
našla jsem jej v lese o kterém

- $ 'I AI i

jsem se drive zmínila aic raio
noc byla špatná mňj odpočinek

yl často přerušován půda byla
mokrá a vzduch studený kromě

tolio vyrušovatelé chodili blízko

mne více než jedenkrát a muse- -

a jsem opět a opět změnili své

ože žádný pocit bezpečnosti nc
o pokoje mne ncblažil K runu

irfielo celý druhý len bylo mo

kro Nechtějte ode mne čtenář-

ko abych podávala podrobnou
zprávu o tom dni jako dříve hle-

dala jsem práci- - jako dříve byla
jsem odbývána jako dříve mře-

la jsem ale jednou přece strava

prošla mými rty I! dveří jedné

chalupy viděla jsem děvče které

chtělo hodili NNcdlino ztuhlé po

lévky praseti do koryta
"Dáš mi to?" zeptala jsem se

Podívalo se na mne vyjeveně

"Maminko!'' zvolalo "tady ně

jaká ženská chce abych jí dala

tuhle polévku"
"No děvečko" odvětil hlas ze

vnitř "dej jí to je-l- i to žebra-ék-

Prase to nechce"
Děvče vysypalo mi ztuhlou ka-

ši na ruku a já hltala ji dychti-
vé Když vlhký soumrak se zte

můoval zastavila jsem se na osa-

mělé jidlil cestě po niž jsem

kráčela déle mž hodinu

"Moje sily mne zcela opouště

jí" pravila jsem sama k sobě

"Cílím že nemohu jili dále Mám

hýli opět vyvrželteelil V této ItO- -

ei? Kdy Ji se má tak k dešti mu-slu- t

položit hlavu na chladnou

ťinoklou pttdu? Mojiut sc Že ne-

budu moct učinil jinak: nebo

kdo mne Veme k sobě' Ale bu-

de lo hroioié o tomto hladu

mdlobě mra4elt a V této opttšlě
misii — V léto Úplné sklcslosli

naděje podle Veškeré pravděpo-
dobnosti mnsiitt ycmiiti do rána

přoé UeUtohu se kudlili Vy

hlklkiiu tm smrt? Proé vbiKluě

iphu bycb tidiíi bi se pii ii

Milj bc iniyf PreliiJe vitu

111 bil Vilíot Í puu Krnbinler trt

ké Í iJer tt prtk Utniiti bbldcUl tt

IIHUHt bVvá itsttd Ol jeuiui e pil
ihÍ4 bdtká lak bbkw ut pmhU
h iattliksUÍ udtl mne

lr bu ib le! Pum iítl í Vi dtl

tmíc

Mě kalné iku bloud tbi po ieié
míhat é křajmě idM4 jut
jM-- e uvbvbU ihI VfuUt la

bU lbila í iduuru U Vidě

Un4 hiU ji ♦ibkbipujUt imiil4
lě jvdiKiu jdou% piúoúui ee

laud piMtlrannbid piitiatui pf 1

IUiU )m m k r'b baltu

lu h Udj uvol j n lkobk pH

SltMHbil
DÍL tkni

Vcdl ik h I ÍmU m byl vcbií vyo
VÍ'1'N když Jm-- uIcIiIm Moji!

nohy byl v nt-- vlnvbity Vy

rflNlHjl' Vy dok O H OlOll kllMII po- -

imtIiivhI toliko (iVy mmUtv ku-

dy vnikni inViii vzduch Hiožíla

jacru talii im dvakrát u proHlícln
nud m'Iioii jnk pfíkrvku Níký
inccliovny' kopeček lyl miu

Tímto zpunobcrii !!

bylo iní napoi m pocilku uoci

cbliiduo

MíiJ odpočinek byl by bývul
iloNtí příjemný kdyby ho nebyly
riiiíly vzponiníky mdio rdce

J)uílo w vnitř (tvých z jících
mu avclio vnitřního krvácení
avyVli rozcrvmiyVli atrim (jbvčlo
h-

-
(ICO pHIIH JUlfllcHlrM H jcbo o

mul želelo bo N lioíkou HlOMtl

ulalo ní bo m tiťiiNtAloii touhou
M liciiioctie jako tik h oIk"iiih

kfhlly přeraženími přeee zaehví-vl- o

Kvýrní rozbitými perutím! v

marných pokuMcch nalezli bo
1'koiižciiA třmito iiiuéiviiií

vstala jmciii a poklekla
Noe iiaxtala h hvřzdy již vyftlyj

byla hezpcenA ticlii noe ÍTÍlií

jiiHjiň aby pťiaobíla atracb Ví-

me že Mdli je viiuly ale jinlí

nejvíce cítíme Jelio píítomnoat

když Jeho díla jmou rozprostřena
ve vn( velikosti před niini jako

jent tomu na bezohlařne nořní

obloze kdež lelio Mvřty krouží

tichým chodem tak že tu nejjas-

něji ctěme Jeho liekoneéiiOHt Je-

ho vSenioboucnoNt Jeho váudy-přítomno-

Pokleknu vái tedyi

poeala jnem kc modlit i yn pana

Jfodieatra pohlednuvši vzhftru

ae zaHlzeným zrakem uzřela jsem
mohutnou mlčenou dribu Vzpo-meniiv-

na to z čeho ho aklňdá

— z bezpoéi-tnýc- h aoiiNtav bvČzl-ny'c- h

jež letí proHlorcm jako le-h-

trať avetclnň — ucítila jacin
moc a híIii boží Myla jm-- ai ji-at- a

Jeho mocnou)! že zachová to

co utvořil ronilo mé přeHvCdéc-n- í

že nezahyne ani zemč ani žAd-n- á

duáe která žije na ní Z mo-

dliteb přeSla jaem do ilíkúcinční

Xdroj Žití byl íiároveň Spunite-le-

iIiimí Pan Uocheater byl v

bezpečí j byl v rukou ložíeh a

Píih bude jej jinté chrániti Opět

jh'Im ae přitulila k nad nim pa

horku a za nedlouho ve Hpánku

zapomnčlH jaem na veškery nvč

MtaroNti

Ale drubčho ilnt' priAla na tuno

Itida Dlouho po tom když ptá-

čata opiiNtila avá hnízda dlouho

po tom když včely v příjemném

východu dne přilétly bírat med

dříve než nma vyachne — když

dlouhé jitřní Ntíuy ae zkrátily a

hhinee plnilo jaNcm zemi i oblohu

— VNtala jNem n rozhlédla hc ko- -

u
Jaký tichý liur a janny den!

luk leskla nc v záři tato rozsáhlá

lada! VAmle hyl Hluneéní jaa

achtčlo nc mi znxtati tu a žiti

na nich Spatřila jm-- jeňtérku

hčžlel plea NKUllNKO Vltlelii jsem
véelu polHoviit HH7Í Nladkýtni

horuvkami Přála jNem ní v tim- -

to okamžiku Máti nc véidou nebu

jeitčíkou ahych nudila ní zde

najiti vhodnou vfživu a trvalé

hyiIÍNtř Ale hylrt jni-i- IÍibkoil

lytONtí a iiiéla JHeiu lidnké potře-b- y

NcMiičla jiicnt iiuŇkati tady

kde nebylo ničeho co by je mo-

hlo ukájeli VNtala jeut ohléd-

la juria Ne Kpútky na lože ktelé

Jm-I- opustila llei liadéje do

bildioieiioMti přála jsnu ní aby

Slvoíitel litrtj hl otle mne V no

ei klv i jneni Npala poládal du

k mou u ttby toto #nnveiié ti'lo

mil ( oV(ibiueiié od tbiUith bo

ju N ONudeni rnuidlu n V puk o o

ji a mnhdo v míru půdou

této piintmy
Nicméně iivel byl dtmild

iiiiié iivot ni vieuiii vvni pe-í-

dávkami utaroMmi bulmtud

Ilibllí 0 lllllllirt JwlM kUáiilt po

Iřibám v)hvovll utriHiil

HiHlpoídiitti dol uči

oi PrM VvdrtU jVm i

emtii

lUtNlílomUi WbilefoU bd

U jm ťťMu kivttl byl ťkrA

ItťlU pltd litlU' H IvVld VVikl

kiojU-iii- t a mněn 4Hlo I'!

idio okulouMi luehlíU

jM mi uiétit tuj oiír AU

#koi rhUU kdi w ml U-

jwm kuký koMk rl u

l hK oolm llrým vb O

lidlM OlptuHl0lll l po lll

lUtl noie b'iiř př mihU Mol

LUWUUUMU i
řAELOÍIL D KAREL FlHK

dla jaem na blízký kámen a když

poddávala jaem ae bez odporu ne

cítnoNtí která avírala moje ard-e- e

1 My zaHleehla jsem zdálí
xvouční — jako kostelního zvo

nu

Ohrátíla jHem no sméreni ke

zvuku tomu a mezí romantický
mi kopci jejíchž rozmanitost t

podobu jsem pozorovala před ho

dínou apatřila jneiri jnkoiisí dč

(linku a vížku koMtelni Celé (id o

lí po mé pravici bylo plno pant
vín žitných polí a baň a třpytný
potok probíhal nciii tam mezi roz

manitýini odstíny zelené žlutavé- -

ho obilí tmavé doubravy jasné
ho a alunného luhu Ppozomř- -

na raeliocfním kol na silnici spa
třila jsem před sebou těžce na

ložený víiz lopotící ae do vrchu
a nedaleko za ním dvě krávy a

jich pasáka lidský život a lid

ská práce byly mné na blízku

MiiníIr jsem jiti dále zápolit o

život a oddat se lopocení jako o
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Kolem druhé hodiny odiioledni

přiíla jsem do vesnice Na konci

eiline jej ulice hy krámek a

učkolika bochánky chleba za

oknem Zachtělo se mi bochní

čku chleba Tímto občerstvením
mohla bych znovu nabýti jistého
Ntupně síly bez něho bylo by mi

těžko jiti dále Touha míti t ro

hu NÍly a trochu svěžesti vráti
la se mi jakmile jsem se octla

inei NpoluMiŽIiími Zdálo Ne Že

bylo by pro mne ponižující kdy-hye- h

omdlela hladem uprostřed
vcNiiice Nemám ničeho u Nebe

co bych nahfdla na výměnu za je-

den r těchto chlebu? Přemýšle-
la jaem Měla jsem malý hedváb-

ný áátek ovázaný kolem krku a

pak měla jsem rukavice Neměla

jsem ani ponětí jak muži a ženy

počínají ní v krajní bídě Nevě-

děla jsem ani zdali by některá z

těchto věcí byla přijata Ityf
bych i byla odmítnuta musím to

přece zkusit i

Vstoupila jsem do krámu byla
tam žena Vidíc slušně oděnou
osobu paní jak si myslila přišla
mi zdvořile vstříc tázajíc se ěím

mi muže posloužiti Myla jsem

jata studení můj jazyk nechtl
vyslovit i žádost jíž jsem chtěla

vyslovit i Ncosmělila jsem se na- -

bídnouti jí poloobnosené rukavi

ce a umačkaný šátek Kromě to-

ho cítija jsem že by to bylo ne-

smyslem Prosila jsem jedině o

dovolení bych mohla si sednout
na okamžik ježto jsem byla uua

vena Zklamána ve svém očeká-

vání zákaznice chladně vyhověla
mé žádoNti Okázala mi na židli

a iá klesla jsem na ni Cítila

jsem silné nutkavý pláč ale vě-

doma jak nevčasnýni byl by tu-

kový' projev potlačila jsem jej
Mrzy tázala jsem se jí zdali jest
neiaka krejčová nebo švadlena
ve vsi

"Ano dvě až tři Zrovna to

lik kolik je jich lil potřebí"
Přemýšlela jsem pyla jsein

nyní hnána do úzkých Hýla jsem

postavena tváří v tvář Nutnosti

ocitajíc se v postaveni člověka

hen proNtředkft bez přítele be

halíře Musila jsem něco učini

ti Ale co? MiinIiii někde zakle-

pali Ale kde

"Nevíte o nějakém mislé v

sousiiUtvi kde by pit libovali

slniky?"
"Ne to nemohu říci''
"Jaké je hlavni řemeslo v této
i f ťo dělají lidé uejvíceí"
"Někteří pracuji v hospodář-štv- i

iiiiioho jich dělá v lovámě

jehly ti pana tUivera a v fclé-várn-

"Zaměstnává pan Oliver také

tvuyí"
" Ne lo je nttiMá pláce"
" cit V bul ně Jícny d Ujlf"
'Nevím" měla udpuěf( "Ně

kdo tblá tuhle a ditthý to

dle Chudáci tmmt Itbtb l bv e

vy Jí i v tb jk limbou"
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